(a) These words are added in the margin.

(b) These words seem to have been written on an erasure. They extend into the margin.

## CANON UNIVERSALIS ÆTHIOPUM.

## LITURGIÆ COPTITARUM SANCTI BASILII.

*Oratio pro congregations.*

Iterum deprecemur omnipotentem Deum, Patrem Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi. Rogamus et obsecramus bonitatem tuam, Amator hominum: memento, Domine, congregationis nostræ, et benedic illis qui in ea sunt.

*Diaconus.* Orate pro hac Ecclesia sancta et congregatione nostra quae in ea est.

[The following is brought forward for comparison. See too p. 17 above.]

**p. 425** *Sacerdos.* Fac ut congregationes nostræ sint nobis absque impedimento et intermissione: fiantque per voluntatem tuam sanctam et beatam domus orationis, domus puritatis, domus benedictionis. Benigne concede illas nobis servis tuis, et illis qui post nos venturi sunt, usque in saeculum. *Exsurge, Domine Deus noster,* et dissipentur inimici tui, et fugiant a facie tua omnes qui oderunt nomen tuum sanctum et benedictum. Plebesque tuae benedictæ sint benedictionibus millenis et decies millies millenis, ut faciant omnem voluntatem tuam, per gratiam, misericordiam, et amorem erga homines unigeniti Filii tui, Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, per quem tibi, et cum eo, et cum Spiritu Sancto sit gloria et imperium, nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.]

*Pro congregations.*

Iterum etiam oramus te, Deus omnipotens, Pater Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi: petimus et obsecramus bonitatem tuam, O Amator hominum; memento, Domine, congregationum nostrarum, et benedic illis. Da ut sint nobis absque turbatione et impedimento, ut eas celebremus secundum voluntatem tuam sanctam et beatam. Domos orationis, domos benedictionis, domos sanctitatis concede nobis in illis esse, Domine, et servis tuis qui post nos in saeculum usque futuri sunt.

Cultum idolorum ab omni orbe procul remove. Satanam et omnem virtutem ejus contere.

\* \* \*

*Exsurge, Domine Deus, dissipentur omnes inimici tui, et fugiant a facie tua omnes qui oderunt nomen sanctum tuum;*

*Conversus ad Occidentem, Sacerdotes Diaconos et populum incensabit.*

Et populus tuus millies millenis benedictionibus et decem millies millibus cumulatus adimpleat omnes voluntates tuas;

*Tum conversus ad Orientem dicet*

Per gratiam, clementiam et amorem erga homines Filii tui unigeniti, Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, etc.

p. 11

## CODEX ROSSANENSIS.

- (1) Καὶ ὁ ἵερεὺς εὐχεταὶ οὕτως·  
Ἄγιε, ὑψίστε, φοβερέ, ὁ ἐν ἀγίοις ἀναπανόμενος, Κύριε, αὐτὸς ἡμᾶς ἀγίασον· καὶ  
αξίωσον ἡμᾶς τῆς φοβερᾶς ἱερωσύνης, καὶ  
προσάγαγε ἡμᾶς τῷ τιμώ σου θυσιαστηρίῳ,  
μετὰ πάσης συνειδήσεως ἀγαθῆς· καὶ καθάρισον ἡμῶν τὰς καρδίας ἀπὸ παντὸς μολυσμοῦ· πᾶσαν αἰσθησιν πονηρὰν ἐκδίωξον ἀφ’ ἡμῶν· ἀγίασον τὸν νοῦν καὶ τὴν ψυχήν·  
καὶ δὸς ἡμῖν τὴν τῶν ἀγίων πατέρων ἡμῶν  
ἐπιτελεῖν λατρείαν, μετὰ φόβου σου, ἔξιλασκομένους τὸ πρόσωπόν σου διὰ παντός.  
σὺ γὰρ εἶ ὁ εὐλογῶν καὶ ἀγάλων τὰ σύμπαντα, καὶ σοὶ τὴν δόξαν καὶ τὴν εὐχαριστίαν ἀναπέμπομεν.
- (2) Οἱ διάκονοι. Ἄσπασασθε ἄλληλους.
- (3) Οἱ ἵεροι εὐχὴν τοῦ ἀσπασμοῦ.  
Δέσποτα Κύριε παντοκράτωρ, σύρανόθεν  
ἐπίβλεψον ἐπὶ τὴν ἐκκλησίαν σου, καὶ ἐπὶ πάντα τὸν λαόν σου, καὶ πᾶν τὸ ποίμνιον  
σου, καὶ σῶσον πάντας ἡμᾶς τοὺς ἀναξίους  
δούλους σου, τὰ θρέμματα τῆς σῆς ἀγέλης·  
καὶ δώρησαι ἡμῖν τὴν σὴν εἰρήνην καὶ τὴν σὴν ἀγάπην καὶ τὴν σὴν βοήθειαν, καὶ  
κατάπεμψον ἡμῖν τὴν δωρεὰν τοῦ ἀγίου  
σου Πνεύματος, ὅπως ἐν καθαρῷ καρδίᾳ  
καὶ συνειδήσει ἀγαθῇ ἀσπασώμεθα ἄλληλους ἐν φιλήματι ἀγίῳ,
- (4) Φιλήματι ἀγίῳ, μηδὲν δόλῳ, μηδὲν ὑποκρίσει, μηδὲ τὴν τοῦ ἀλλοτρίου κεκτημένοι προαίρεσιν ἀλλὰ ἀμωμον καὶ ἀσπιλον, ἐν ἐνὶ πνεύματι, ἐν τῷ συνδέσμῳ τῆς εἰρήνης καὶ τῆς ἀγάπης, ἐν σῶμα καὶ ἐν πνεύμα,